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Порядок сплати податкового зобов’язання з податку на прибуток при виплаті дивідендів визначено
п. 57.1 прим. 1 ст. 57 Податкового кодексу України (далі – ПКУ).
При прийнятті рішення щодо виплати дивідендів платник податку на прибуток – емітент
корпоративних прав, на які нараховуються дивіденди, проводить зазначені виплати власнику
таких корпоративних прав незалежно від того, чи є оподатковуваний прибуток, розрахований за
правилами, визначеними ст. 137 ПКУ (п.п. 57.1 прим. 1.1 п. 57.1 прим. 1 ст. 57 ПКУ).
Згідно з абзацами першим-третім п.п. 57.1 прим. 1.2 п. 57.1 прим. 1 ст. 57 ПКУ, крім випадків,
передбачених п.п. 57.1 прим. 1.3 п. 57.1 прим. 1 ст. 57 ПКУ, емітент корпоративних прав, який
приймає рішення про виплату дивідендів своїм акціонерам (власникам), нараховує та вносить до
бюджету авансовий внесок із податку на прибуток.
Авансовий внесок розраховується з суми перевищення дивідендів, що підлягають виплаті, над
значенням об’єкта оподаткування за відповідний податковий (звітний) рік, за результатами якого
виплачуються дивіденди, грошове зобов’язання щодо якого погашене. У разі наявності
непогашеного грошового зобов’язання авансовий внесок розраховується зі всієї суми дивідендів,
що підлягають виплаті. Авансовий внесок обчислюється за базовою (основною) ставкою,
встановленою ст. 136 ПКУ. Сума дивідендів, що підлягає виплаті, не зменшується на суму
авансового внеску.
При цьому якщо дивіденди виплачуються за неповний календарний рік, то для обрахунку суми
зазначеного перевищення використовується значення об’єкту оподаткування, обчислене
пропорційно кількості місяців, за які сплачуються дивіденди. Зазначений авансовий внесок
вноситься до бюджету до/або одночасно з виплатою дивідендів.
Відповідно до п. 3 розд. ІІ Порядку заповнення реквізиту «Призначення платежу» платіжної
інструкції під час сплати (стягнення) податків, зборів, митних, інших платежів, єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, внесення авансових платежів
(передоплати), грошової застави, а також у разі їх повернення, затвердженого наказом
Міністерства фінансів України від 22.03.2023 №  148, сплата податків, зборів, митних, інших
платежів, єдиного внеску, внесення авансових платежів (передоплати), грошової застави
платником на бюджетні/небюджетні/єдиний/депозитний рахунки оформлюються за кожним
напрямом перерахування та кожним кодом виду сплати окремою платіжною інструкцією.
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Обов’язковим реквізитом платіжної інструкції є реквізит «Призначення платежу», під час
заповнення якого для платника у разі сплати податків, зборів, митних, інших платежів, єдиного
внеску, внесення авансових платежів (передоплати), грошової застави на бюджетний/
небюджетний/єдиний/депозитний рахунок передбачено поля встановленого формату, зокрема,
«Код виду сплати» (п. 1 розд. ІІ Порядку № 148).
Згідно з абзацом четвертим п. 2 розд. ІІ Порядку № 148 у полі «Код виду сплати» платник заповнює
код виду сплати, визначений Переліком кодів видів сплати, які використовуються платниками,
згідно з додатком 1 до Порядку № 148 (далі – Перелік).
Перелік передбачає, зокрема, такі коди виду сплати, як:
101 – сплата суми податків, зборів, платежів, єдиного внеску;
125 – авансові внески, нараховані на суму дивідендів та прирівняних до них платежів.
Тобто, сплата податку на прибуток та авансових внесків, нарахованих на суму дивідендів та
прирівняних до них платежів здійснюється з різними кодами виду сплати.
Отже, врахування наявної помилково та/або надміру сплаченої суми з податку на прибуток в
оплату авансового внеску з податку на прибуток при виплаті дивідендів не передбачено.
З урахуванням положення п. 43.3 ст. 43 ПКУ платник податку може здійснити повернення сум
грошового зобов’язання на підставі заяви про таке повернення протягом 1095 днів від дня
виникнення помилково та/або надміру сплаченої суми та/або пені.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна

податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
 Підпишись на телеграм канал t.me/tax_gov_ua

Підготовлено до друку
ГУ ДПС у Тернопільській області
вересень – 2024, наклад 50 прим.

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/

